
Petycja do Prezesa Rady Ministrów w sprawie fizjoterapii domowej 
 

Szanowny Pan  

Prezes Rady Ministrów  

Donald Tusk 

 

My niżej podpisani pacjenci i rodziny pacjentów uprzejmie prosimy Pana Premiera o odwołanie  

ze stanowiska Prezesa NFZ Filipa Nowaka, którego liczne działania i decyzje działają na szkodę pacjentów 

korzystających z fizjoterapii domowej oraz o nie dopuszczenie do przyjęcia zapisów całego paragrafu 4 projektu 

zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków 

zawierania i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń 

 - leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką opublikowanego na stronie NFZ dnia 12.07.2024 roku.  

Projekt zarządzenia oderwany jest od rzeczywistości, a uzasadnienie mija się z prawdą.  

Szczególnie wejście w życie zapisów paragrafu 4 tego projektu zarządzenia znacząco (rzędu 1000 razy !) 

ograniczy ilość udzielanych świadczeń fizjoterapii domowej, gdyż uderzy ono przede wszystkim w te podmioty 

medyczne, które wyspecjalizowały się w prowadzeniu fizjoterapii domowej oraz ich pacjentów, którzy zostaną  

bez rehabilitacji, a fizjoterapeuci, którzy do tej pory tę pracę wykonywali zostaną bez pracy. Pracę może stracić także 

wiele osób obsługujących fizjoterapeutów. 

Brak regularnej rehabilitacji szybko doprowadzi do pogorszenia stanu zdrowia oraz (i tak już niewielkich) 

możliwości samoobsługi, zwiększy prawdopodobieństwo, że pacjenci zalegną całkowicie w łóżkach, co zwiększy 

ryzyko powstawania odleżyn, rozwoju przykurczy stawów i zaników mięśniowych, co zwiększy cierpienie pacjentów. 

W dalszej konsekwencji pacjenci Ci częściej będą trafiać do szpitali, co znacząco zwiększy koszty leczenia tych 

pacjentów, w tym koszty leczenia powikłań trwałego unieruchomienia, takich jak bardzo drogie leczenie np. udarów 

mózgu lub odleżyn. 

Projekt zarządzenia, które sygnuje swoim nazwiskiem Prezes NFZ Filip Nowak, jest projektem zagrażającym 

zdrowiu i życiu najsłabszych pacjentów, których przecież Prezes powinien chronić. W związku z faktem, iż po raz drugi 

Prezes NFZ próbuje wprowadzić w życie niekorzystne dla nas rozwiązanie, uważamy, że niemożliwe jest dalsze 

sprawowanie przez niego powierzonej mu funkcji. 

Dlatego bardzo uprzejmie prosimy Pana Premiera o odwołanie ze stanowiska Prezesa NFZ Filipa Nowaka  

oraz o nie dopuszczenie do przyjęcia zapisów całego paragrafu 4 projektu zarządzenia Prezesa NFZ z 12 lipca 2024. 

Lista podpisów: 

Lp. Imię i Nazwisko Podpis 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  



 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  




